Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020800173

173

Nº 28, sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP/SAÚDE

O Pregoeiro Oficial do Município torna público para conhecimento dos
interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o registro de preços
visando futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares para atender as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento ? UPA I e
Hospital Municipal de São Benedito. Entrega das propostas: a partir do dia 11 de fevereiro
de 2019. Abertura das propostas: dia 21 de fevereiro de 2019, às 9h. Início da sessão de
lances: às 10h do dia 21 de fevereiro de 2019, no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às
12h.

São Benedito - CE, 7 de fevereiro de 2019.
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.002/2019-SRP/SAÚDE

O Pregoeiro Oficial do Município torna público para conhecimento dos
interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o registro de preços
visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento ? UPA I e Hospital Municipal
de São Benedito. Entrega das propostas: a partir do dia 11 de fevereiro de 2019. Abertura
das propostas: dia 22 de fevereiro de 2019, às 9h. Início da sessão de lances: às 10h do dia
22 de fevereiro de 2019, no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h.

São Benedito - CE, 7 de fevereiro de 2019.
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.007/2019-SRP/PMSBT - SECRETARIAS CONJUNTAS

O Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 20 de Fevereiro de 2019, às 9h, na
Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública
do Pregão Presencial supra, cujo objeto é o registro de preços, visando futuras e eventuais
contratações dos serviços de segurança desarmada (com autorização da Polícia Federal) e
serviços de apoio para organização de eventos. O Edital e seus anexos poderão ser
adquiridos junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de
Licitações do TCE-CE e Portal do Município.

São Benedito - CE, 7 de fevereiro de 2019.
EDSON CLEITON P. SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2019-PPSRP-GAB

A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados
que realizará no dia 25 de Fevereiro de 2019, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de Veículo Utilitário de
Passeio (SUV), para o Gabinete do Prefeito. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos
dias úteis, das 8h às 12h.

São Benedito - CE, 7 de fevereiro de 2019.
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DO CONTRATO

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2019/00021
Extrato do Contrato Nº 018/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: M R G ARAUJO. OBJETO:
Aquisição de material para copa e cozinha destinado à Unidade de Acolhimento tipo Adulto
- UA, da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Cotação Eletrônica Nº 2019/00021. VALOR GLOBAL: R$ 1.315,00 (Um Mil
Trezentos e Quinze Reais). DA FISCALIZAÇÃO: a execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pela Gerente da Célula de Logística, Srª Raquel Miranda de Vasconcelos. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir
da sua assinatura, iniciando no dia 06 de fevereiro de 2019 e findando no dia 05 de
fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho.
Representante da Contratada: Marques Rodolpho Gonçalves de Araújo. Viviane de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 06 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 193/2018-SMS

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADO: SANTO EXPEDITO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Acordam em apostilar o Contrato N° 193/2018, decorrente da Tomada de Preço Nº
193/2018-SMS/CL, tendo em vista a ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do
contrato, disposto na Cláusula Terceira, item 3.1, que passará a ser de
0701.10.301.0072.1281.44.90.51.00 para: 0701.10.301.0072.1281.44905100.1211.0000.00;
0701.10.301.0072.1281.44905100.1215.0000.00 conforme o Processo Nº P056955/2019.
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da
Contratada: Francisco Expedito Carneiro. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica
da SMS. DATA: 07 de fevereiro de 2019.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019-SMS

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 19/02/2019, às 09h. OBJETO:
Chamamento Público para entidades sociais, sem fins lucrativos, qualificadas como
organizações sociais, para celebração de contrato de gestão com o município de Sobral,
cuja finalidade é o apoio em gerenciamento dos macroprocessos e logística para
atendimento da população em geral no serviço de atendimento ao usuário do sistema
de saúde, serviço de manutenção e almoxarifado para unidades de saúde, serviço de
assistência farmacêutica e serviço de capacitação e educação continuada, fomentando
a execução de atividades na área da saúde por meio do estabelecimento de parcerias
entre as partes contratantes, com a finalidade de melhorar a proteção da saúde da
população, visando à melhoria da qualidade de vida dos Munícipes para viabilizar o
atendimento das diretrizes, objetivos e metas estabelecidos no Plano municipal de
Saúde de Sobral 2018-2021. Modalidade: Chamamento Público Nº 001/2019-SMS. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral - CE, 7 de fevereiro de 2019.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços Nº 12.005/2018-TP,
cujo objeto é a contratação de empresa para realizar a conclusão da 1° etapa da obra do
Parque das Águas. Contratada: Antonio Alexandre Ferreira Xavier Eirelli-ME; Valor Global:
R$ 896.674,55 (oitocentos e noventa e seis mil, seiscentos e setenta e quatro reais e
cinquenta e cinco centavos); Vigência: 180 dias; Data da Assinatura: 19.09.2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.09.01/2019

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá vem informar que no
Edital do Pregão Eletrônico Nº 01.09.01/2019, com o seguinte objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da Rede Pública de
Ensino do Município de Tianguá foi feito um 2º adendo modificador no Termo de
Referência e no Edital em tela, fica adiada de 11.02.2019, as 10h00min, horário de Brasília
para, às 10h00min do dia 21.02.2019 - Horário de Brasília. As demais cláusulas continuam
inalteradas, demais informações no sítio www.licitacoes-e.com.br, no e-mail
licitacaotiangua208@gmail.com e na Sede da Comissão Permanente de Licitação localizada
à Avenida Moisés Moita, Nº 785 - Centro.

Tianguá - CE, 7 de fevereiro de 2019.
PRISCILA CARDOSO QUEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.02.01/2019-PE

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações e Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá
comunica aos interessados que realizará o Pregão na modalidade Pregão Eletrônico Nº
01.02.01/2019-PE, com o seguinte objeto: é aquisição de 02 (dois) veículos ambulância tipo
a - simples remoção tipo furgoneta, destinado a estruturação da rede de serviços da
Atenção Especializada de Saúde do Município de Tianguá - CE. Entrega das propostas: A
partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 22/02/2019 às
10h00m (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital
poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de
informações e alterações supervenientes.

Tianguá - CE, 7 de fevereiro de 2019.
PRISCILA CARDOSO QUEIROZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL N° 08.002/2019

Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de recarga de oxigênio medicinal para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Umirim/Ce.

A Pregoeira Municipal torna público para conhecimento dos interessados que
FICA ADIADA A SESSÃO que seria realizada dia 07 de Fevereiro de 2019 às 11horas, na
Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Major Sales, nº 28, Cruzeiro, Umirim/CE,
para o dia 20 de Fevereiro de 2019 às 09h00min. O edital, seus anexos e adendo
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE).

Umirim - CE, 7 de fevereiro de 2019.
LAIANA HERY MOREIRA FREIRE

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2018

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obra de Infraestrutura do Centro
Empresarial - Lote A, localizado no Bairro Bela Vista, Município de Aracruz/ ES .

A CPL torna público que fica prorrogada a data de abertura do certame acima
citado, em virtude de revisão e retificação de planilha integrante do edital. Seguem novas
datas:

DATA DO PROTOCOLO: até as 18 horas do dia 13 de março de 2019, no Setor
de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, nº 710, Centro,
A r a c r u z / ES .

DATA DA ABERTURA: às 12:30 horas do dia 14 de março de 2019, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES. Edital
retificado à dis-posição: www.aracruz.es.gov.br.

Aracruz-ES, 7 de fevereiro de 2019.
ARIANE PEREIRA NICOLI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL, em
atendimento ao que preceitua o art. 109, § 3° da Lei n° 8.666/93, torna público que a
empresa TRILHOS CONSTRUÇÕES EIRELI ME impetrou recurso administrativo contra o
julgamento da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 008/2018, abrindo-se o prazo de 05 dias úteis,
a partir desta publicação, para apresentação das contrarrazões do recurso interposto,
disponível no site: www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cach. Itapemirim-ES, 7 de fevereiro de 2019.
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da Comissão
Em substituição

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2018

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL, em
atendimento ao que preceitua o art. 109, § 3° da Lei n° 8.666/93, torna público que a
empresa CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA impetrou recurso administrativo contra o
julgamento de habilitação da empresa LOCKIN LOCAÇÃO EIRELI na CONCORRÊNCIA
PÚBLICA nº 010/2018, abrindo-se o prazo de 05 dias úteis, a partir desta publicação, para
apresentação das contrarrazões do recurso interposto, disponível no site:
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cach. Itapemirim-ES, 7 de fevereiro de 2019.
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da Comissão
Em substituição

User
Highlight